
                   عًهىسَخ يصش انعشثُخ                   ) ديظ ( صبٌ/ 3131

 وانزعهُى انفًُ وصاسح انزشثُخ وانزعهُى

 1038ايزحبٌ شهبدح إرًبو انذساعخ انضبَىَخ انعبيخ نعبو 

   صلاس عبعبدانضيٍ :                          }انضبًَانذوس {                              انفهغفخ وانًُطك

 (( الأعئهخ فً صفحزٍُ ))                                                                   : أعت عٍ الأعئهخ اِرُخ

 انفهغفخ أولاً :

 : ) إعجبسٌ (:  لأولانغؤال ا

  :ح ُهًخ انًُبعجخ فٍ يكبَهب انصحضع انك  -   

 ( انفبضهخ –انًىضىعُخ انًطهقخ  –عجذانشحًٍ ثٍ خهذوٌ  -) الأخلاق انزطجُقُخ 

 …………………………………نهىاء فً أخلاق انجشز هىانفٍهضىف انذي رذذس عٍ أصز ا -1

 ................. ُظٍى انًًبرصخ داخم يٍبدٌٍ انعهىرضعى نزانزً   انمىاعذ الأخلالٍخطهك عهً يجًىعخ ٌ   -2

 ...…..……………نجهىغ انضعبدح اصى انًذٌُخانزً ٌزعبوٌ أفزادهب  انفبراثً" عهً انًذٌُخ غهك "أ -3

 ……………………………انمٍى  نمٍى انذارٍخ انُضجٍخ وب اهًيٍز انفلاصفخ ثٍٍ َىعٍٍ يٍ انمٍى  -4

 انغؤال انضبٍَ  :

 : يًب َأرٍ ( صلاصخ عضئُبد فقط) حذد انصىاة أو انخطأ فٍ  -     

 )        (                    .َضبٌ وانجٍئخ انعلالخ ثٍٍ الإعذ يزدهخ الادززاو وانصىٌ أدذ يزادم ر    -1

                      )        ( .  ذبق انعزر ثبنًزٌطخلالٍبد انطجٍخ انذذٌضخ رعًُ عذو انزضجت فً انانًُفعخ فً الأ  -2

 )        (                                                      .ص  انمٍى الأخلالٍخ الأصبصٍخ ضهى انفهضفخ فً رذهٍم انىالع انضمبفً واصزخلار    -3

 )        (                                                                                . ًضم يذىر انجذش فً عهى انجًبللًٍخ انذك ر    -4

 انغؤال انضبنش : 

 : يًب َأرً( فقط  عضئُبدصلاس ) ثٍُ انقىعٍُ فٍ  باخزش الإعبثخ انصحُحخ يً -     

 انفٍهضىف انذي غبنت ثبنًضبواح ثٍٍ كم انكبئُبد انذٍخ  هى ............. -1

 (  بَز ٌىَبسه –آرًَ َبٌش  –ثٍزز صُجز   –أنذو نٍىثىنذ  )                             

 ................ويُهب  يجبلاد الأخلاق انجٍىغجٍخ رزعذد -2

 (   انطىاعٍخ  –   الأههٍخ – انًىافمخ   – خلاق انعٍبدح أ  )                        

 ................ يٍ أهًٍخ يىاصٍك أخلالٍبد انًهُخ -3

 (  ادززاو انىلذ  –  رذهٍم انىالع  –لأداء ا رذضٍٍ – دت انعًم  )                          

  أفكبر ويعزمذاد الأخزٌٍ رضًى .............. ىَفزبح عهالا ىالإَضبٌ لبدرا عهرجعم لًٍخ  -4

 (   ًالاصزملال انذار – انزضبيخ انفكزي - ىنٍخئانًض  - انذزٌخ  )                       

 

 ) ثقُخ الأعئهخ فً انصفحخ انضبَُخ (

 



                   -1-                   ) ديظ (صبٌ ) ربثع ( / 3131

 

 ًُطك: انصبَُب 

 ) إعجبسٌ (  : انغؤال انشاثع

 : هًخ انًُبعجخ فٍ يكبَهب انصحُحضع انك -     

 ( يجبششح   –اعزقشائٍ  – انزكبء الاصطُبعٍ –انلايعشفبد ) 

 ........................... اصزذلال الاصزذلال انذي ركىٌ فٍه انُزٍجخ أكجز يٍ انًمذيبد ٌضًى -1

 ........................................... زكهب انعبنى ثذوٌ رعزٌف رضًىزارهب ٌأنفبظ واظذخ ثذ -2

 .............................انفزض فً انًُهج انعهًً انًعبصز لا ٌزذمك رجزٌجٍب ثطزق ...... -3

 ....................عهى يٍ أدذس عهىو انذبصت اَنً هى ......... ىطهك عهٌ  انذي ًصطهخ ان -4

  -انغؤال انخبيظ :

 :يًب َأرٍ  (صلاصخ عضئُبد فقط )حذد انصىاة أو انخطأ فٍ  -      

 )        (    .انًلادظخ فً انًُهج الاصزمزائً انزجزٌجً رعًُ انًشبهذح انذلٍمخ نظبهزح يعٍُخ -1

 )        (            . ثعذ انجزهُخ عهً صذزهبانزٌبظً  ٌضزخذيهبانًضهًبد لعبٌب  -2

 )        (            .عذ انًىظىعٍخ أدذ خصبئص انعهى فً انًُهج انعهًً انًعبصز ر   -3

 )        (                                             ًَى انذىار انجًبعً .نٍخ فً الأضهى انذىصجخ ر   -4

 انغؤال انغبدط : 

 :يًب َأرً  فقط ( عضئُبد) صلاس  ثٍُ انقىعٍُ فٍ باخزش الإعبثخ انصحُحخ يً -      

 .......هً ............ " ثٍكىٌ" أكضز الأوهبو إصبرح نهًزبعت فً رأي  -1

 انًضزح (  –انكهف  –انضىق  –) انجُش انجشزي                                         

 انمعبٌب انزٌبظٍخ ٌضًً ...........ثُبء يززاثػ الأجزاء ٌزأنف يٍ يجًىعخ انًفبهٍى و  -2

 يجزهُبد (  –فزض  –يصبدرح  –) َضك                                         

 ٌزى صٍبغخ انفزض فً انًُهج انعهًً انًعبصز ثصىرح رجعهه لبثلاً .......... -3

 نهزفٍُذ (  –هزًضك ثه ن –نلإٌذبء  –) نهزصذٌك                                         

 يٍ أًَبغ انزفكٍز داخم عًهٍخ انذكبء الاصطُبعً انًُطك ......... -4

 انزطجٍمً (  –انًعبصز  –انصىري  –) انًزٌ                                         

 (( اَزهذ الأعئهخ ))

 

 

 

 



                   عًهىسَخ يصش انعشثُخ) ديظ (  ) ًَىرط إعبثخ (  صبٌ/ 3131

 وانزعهُى انفًُ وصاسح انزشثُخ وانزعهُى

 1038ايزحبٌ شهبدح إرًبو انذساعخ انضبَىَخ انعبيخ نعبو ًَىرط إعبثخ 

                       }انضبًَانذوس {                              انفهغفخ وانًُطك
 

 10انصغشي  انذسعخ                           &                            00انكهُخ : انذسعخ 
 

 دسعخ( 31=1×4)دسعبد(  صلاسدسعخ نكم عضئُخ 31) : إعبثخ انغؤال الأول

 11ص  عجذانزدًٍ ثٍ خهذوٌانفٍهضىف انذي رذذس عٍ أصز انهىاء فً أخلاق انجشز هى  -1

     22ص  الأخلاق انزطجٍمٍخرضعى نزُظٍى انًًبرصخ داخم يٍبدٌٍ انعهى انزى يجًىعخ انمىاعذ الأخلالٍخ ٌطهك عهى  -2

 42ص  انًذٌُخ انفبظهخاغهك "انفبراثً" عهً انًذٌُخانزً ٌزعبوٌ أفزادهب نجهىغ انضعبدح اصى  -3

  44ص  انًىظىعٍخ انًطهمخ انمٍىيٍز انفلاصفخ ثٍٍ َىعٍٍ يٍ انمٍى يُهب انمٍى انذارٍخ انُضجٍخ و -4

 دسعبد( )َغُت انطبنت عٍ صلاس عضئُبد فقط (9=1×1دسعبد نكم عضئُخ صلاس دسعبد( ) 9) -انضبٍَ :إعبثخ انغؤال 

 )صىاة (     6ص َضبٌ وانجٍئخ . دم انعلالخ ثٍٍ الإرعذ يزدهخ الادززاو وانصىٌ أدذ يزا  -1

 )خطأ (                      24ص و انزضجت فً انذبق انعزر ثبنًزٌط .انًُفعخ فً الاخلالٍبد انطجٍخ انذذٌضخ رعًُ عذ  -2

 )صىاة (                                               34ص . رضهى انفهضفخ فً رذهٍم انىالع انضمبفً واصزخلاص  انمٍى الأخلالٍخ الأصبصٍخ   -3

                      ) خطأ (                                  46ص . انجًبلانجذش فً عهى  رًضم يذىرلًٍخ انذك   -4

 دسعبد( )َغُت انطبنت عٍ صلاس عضئُبد فقط (9=1×1دسعبد نكم عضئُخ صلاس دسعبد( ) 9) -: نشإعبثخ انغؤال انضب

 12ص    ثٍزز صُجزانفٍهضىف انذي غبنت ثبنًضبواح ثٍٍ كم انكبئُبد انذٍخ  هى  -1

 22ض  أخلاق انعٍبدحويُهب يجبلاد الأخلاق انجٍىغجٍخ  رزعذد -2

 36ص  رذضٍٍ الأداءيٍ أهًٍخ يىاصٍك أخلالٍبد انًهُخ  -3

 51ص  انزضبيخ انفكزيلًٍخ رجعم الاَضبٌ لبدرا عهً الاَفزبح عهً أفكبر ويعزمذاد الأخزٌٍ رضًى لًٍخ  -4

 دسعخ( 31=1×4دسعبد( ) صلاسدسعخ نكم عضئُخ 31) : انشاثعإعبثخ انغؤال 

 55ص   اصزذلال اصزمزائًانًمذيبد ٌضًى  الاصزذلال انذي ركىٌ فٍه انُزٍجخ أكجز يٍ -1

 52ص    انلايعزفبد  زكهب انعبنى ثذوٌ رعزٌف ٌضًىزارهب ٌأنفبظ واظذخ ثذ -2

 62ص     ثطزق يجبشزحانفزض فً انًُهج انعهًً انًعبصز لا ٌزذمك رجزٌجٍب  -3

 66ص   انذكبء الاصطُبعً هى ٌطهك عهً عهى يٍ أدذس عهىو انذبصت اَنً انذي ًصطهخان -4

 دسعبد( )َغُت انطبنت عٍ صلاس عضئُبد فقط (9=1×1دسعبد نكم عضئُخ صلاس دسعبد( ) 9) -:انخبيظإعبثخ انغؤال 

 42) صىاة ( ص    .  انًلادظخ فً انًُهج الاصزمزائً انزجزٌجً رعًُ انًشبهذح انذلٍمخ نظبهزح يعٍُخ -1

 52)خطأ ( ص        . انًضهًبد لعبٌب ٌضزخذيهب انزٌبظً ثعذ انجزهُخ عهً صذزهب -2

 55) صىاة ( ص      .رعذ انًىظىعٍخ أدذ خصبئص انعهى فً  انًُهج انعهًً انًعبصز  -3

 66)صىاة(ص       .  ًَى انذىار انجًبعىنٍخ  فً رضهى انذىصجخ اَ -4

 ط (دسعبد( )َغُت انطبنت عٍ صلاس عضئُبد فق9=1×1دسعبد نكم عضئُخ صلاس دسعبد( ) 9) -:انغبدطإعبثخ انغؤال 

 65ص   . انضىقعت فً رأي ثٍكىٌ هً أكضز الأوهبو إصبرح نهًزب -1

 46ص    .  َضكنمعبٌب انزٌبظٍخ ٌضًً ثُبء يززاثػ الأجزاء ٌزأنف يٍ يجًىعخ انًفبهٍى و ا -2

 62ص  . نهزفٍُذ لبثلاً ٌزى صٍبغخ انفزض فً انًُهج انعهًً انًعبصز ثصىرح رجعهه  -3

 122ص  . انًزٌانًُطك نذكبء الاصطُبعً ايٍ أًَبغ انزفكٍز داخم عًهٍخ  -4

 (( الاعبثخاَزهذ  ))


